
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoMadrid-Barajas@aena.es

Dirección Postal

Avda. de la Hispanidad, s/n
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MAD-196/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto Adolfo Suárez Madrid-Barajas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ljoy%2BOAnHTEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución De Nueva Zona Comercial En Plaza Sur De P20 T4. ¿ Aeropuerto Adolfo
Suárez Madrid-Barajas

Valor estimado del contrato 1.156.313,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.399.139,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.156.313,86 EUR.

Clasificación CPV
45213110 - Trabajos de construcción de establecimientos comerciales.

Plazo de Ejecución
Del 12/01/2023 al 24/06/2023 [1]

Lugar de ejecución
Aeropuerto Madrid/Barajas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Aeropuerto Madrid/Barajas, Terminal T2
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ljoy%2BOAnHTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

OBRASCON HUARTE LAIN SA - ASFALTOS Y CONST ELSAN SA
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.046.464,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.266.221,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MAD-196/2022
Fecha de Formalización 12/12/2022

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m44F7MFGt5WXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m44F7MFGt5WXQV0WE7lYPw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 12/12/2022' ahora se dice ' 12/01/2023'

ID 0000010184419 |  2023-303263 | Fri, 13 Jan 2023 10:37:24:686 CET 14579406159110098086346390472005049863UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ec818ad-b02b-4a72-9e9a-b0de92f36365

